
Fahrpläne 
für den Schüler- und Personennahverkehr 

nach Altshausen 
gültig ab Schuljahr 2025/2026 

(Änderungen vorbehalten) 
 

 
 

 

Linie:  Fleischwangen - Guggenhausen - Oberwaldhausen - Unterwaldhausen - Firma Reisch 
 Egg - Ebenweiler - Mendelbeuren - Abzweigung Ingenhart - Stuben - Altshausen  
 
Mo-Fr Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do  Haltestelle Mo-Fr Mo-Fr Mo-Do Mo, Di 
                 (RAB) 

 

6:33 6:44 7:48   13:45 Fleischwangen, Kirche 12:14 13:26 16:48  
6:35 - 7:38  13:47 Guggenhausen 12:16 13:24 16:512 

6:37 - 7:36  13:49 Wendenreute 12:18 13:23 16:532 
6:41 - 7:32  13:52 Oberwaldhausen 12:222 13:152 16:552 
6:43 - 7:34  13:54 Unterwaldhausen 12:20 13:13 16:542 15:43 
6:44 - 7:24  13:56 Egg, K 7963 12:292 13:11 17:012 

6:46 - 7:23  13:57 Oberholz, K 7963 12:30² 13:10 17:032 
- 6:46 7:51  - Groppach, L289 12:09 13:28 16:45 
6:48 6:48 7:53  13:58 Ebenweiler, Rathaus 12:07 13:08 16:43 15:38 
- 6:51 7:56  14:00 Oberweiler 12:05² 13:052 16:402 
- 6:53 7:58  14:02 Mendelbeuren 12:02² 13:032 16:382 
- 6:55 8:00  14:04 Ingenhart, Abzw. 12:00² 13:022 16:362 
- 7:00 8:04  14:08 Stuben, Ortsmitte 11:57² 12:592 16:332 
- 7:04 8:07²  14:11² Altshausen, Bahnhof 11:45 12:55 16:30  
- - 8:09²  14:13² Altshausen, Kindergarten 11:52 - 16:27 
6:55 7:10 8:12  14:17 Altshausen, Schule 11:50 12:52 16:25 15:333 

 
¹ nur nach Voranmeldung am Vortag bei der Fa. Reisch RufBus-Tel. (07572) 76030-20, Anmeldung Mo-Fr zw. 8-16 Uhr. 
2 nur zum Ausstieg       
3 Bus fährt nach Riedhausen 

 

 
 

Linie:  Boos - Musbach - Ried - Ebersbach - Altshausen  Firma Reisch 
 
Mo-Fr Mo-Fr Mo+Mi  Di Mo-Do  Haltestelle  Mo-Fr Mo-Fr Mo   Di Mo-Do 
   +Do+Fr          
 

6:45 7:53  13:04 13:04 14:05 Boos  12:09 13:11 15:28 15:28 16:46 
6:484 7:564  - 13:074 14:0734 Oberatzenberg  12:0724 13:0924 - 15:2624 16:4424 
6:51 7:59  13:06 13:09 14:09 Musbach  12:05 13:07 15:24 15:24 16:42 
6:53 8:01  13:082 13:11 14:11 Tobelhof, Abzw.  12:032 13:052 15:232 15:232 16:412 
6:54 8:02  - 13:13 14:123 Ramsenhof, Abzw. Menzenw. 12:022 13:042 - 15:222 16:402 

6:55 8:03  - 13:14 14:13³ Oberer Strehle  12:01² 13:03² - 15:21² 16:39² 
6:56 8:04  13:122 13:15 14:14 Strehle-Hof, Abzw.  12:002 13:022 15:202 15:202 16:382 
6:59 8:07  13:142 13:17 14:17 Ried  11:572 12:592 15:182 15:182 16:352 
7:04 8:12  13:17 13:20 14:20 Ebersbach, Seebachhalle  11:54 12:56 15:15 15:15 16:32 
- -  - -  - Altshausen, Rathaus  - - 15:10 15:10 16:27 
7:10 8:15  - - 14:24 Altshausen, Schule  11:50 12:52 - - 16:25 
 
2 nur zum Ausstieg 
3 nur nach Voranmeldung spät. 1 Std. vor Fahrtantritt bei Fa. Reisch RufBus-Tel. (07572) 76030-20, Anmeldung Mo-Fr zw. 8-16 Uhr. 
4 Bei extrem winterlichen Straßenverhältnissen kann Oberatzenberg leider nicht angefahren werden. 
 
Der Gesamtfahrplan der Firma Reisch (einschließlich der Verkehrsanbindungen an Samstagen und an Ferientagen sowie nach Bad 
Saulgau) kann unter www.bodo.de, Linie 290 abgerufen werden, tel. Fahrplanauskünfte unter Info-Tel (07572) 76030-0. 
 

 

 

Linie:  Aulendorf - Altshausen Regionalverkehr Alb-Bodensee (RAB) 
 
872/870 874 889/890  Haltestelle 881 797 885 793 895 895 
 E   E Mo    E   E   E  Mo-Do Mo-Do 
 

 

  7:55   Aulendorf, Grundschule 12:08  13:03 - - 
      Aulendorf, Bahnhof -  - - 16:42 
7:02 7:58 14:00 Aulendorf, Schwabentherme      - 16:44 
7:03 7:59 14:02 Aulendorf, Schlossplatz -  - - - 
7:04 8:00 14:03 Aulendorf, Hauptstraße -  - - - 
7:07 8:01 14:04 Aulendorf, Friedhof 12:05  13:00 - 16:40 
7:09 8:03 14:06 Schmidbauer 12:03  12:58 - 16:38 
7:10 8:04 14:07 Dobelmühle 12:02  12:57 - 16:37 
- - -  Steinenbach, Ort -  - - - 
7:11 8:05 14:08 Steinenbach, Bahnübergang 11:59  12:55 - 16:35 
7:12 - 14:09 Blönried, St. Johann  12:40 - 16:10 - 
- 8:08 - Blönried   - 12:54 - - 
   14:11 Blönried, Kindergarten 11:56 - - - 16:32 
 8:14 14:17 Altshausen, Schule 11:50 12:30 12:48 16:00 16:25 

 
 



Linie:  Altshausen - Haggenmoos - Reute - Litzelbach - Kreenried - Eichstegen -  Regionalverkehr Alb-Bodensee 
 Ratzenreute -  Hüttenreute - Hoßkirch - Königseggwald - Riedhausen  (Firma Frankenhauser) 
 
Haltestelle 741 743 749 751 753 759 745 757 761 765 
  E  E  E  E Mo,Di Mi-Fr Mo,Di,Do Mo,Di Mo,Di Mo-Do  
 

 

Altshausen, Schule 7:25 8:20 11:50 12:10 12:53 12:50 13:05 - 15:33 16:25 
Abzw. Reute 7:29 8:24 11:54 - 12:58 12:55 -  - 
Litzelbach - - - 12:15 - 12:56 13:10 -  16:32 
Kreenried - - - 12:17 - 12:58 13:12 -  16:35 
Abzw. Meisterhof - - - 12:18  12:59- 13:13   16:36 
Eichstegen 7:30 8:25 11:56 12:20 13:00 13:01 13:150 -  16:38 
Ratzenreute 7:33 8:28 11:58 - 13:02 13:03  13:36  16:40 
Sandhaus - - 11:59 - 13:03 13:04 - -  16:41 
Hüttenreute, Ort 7:35 8:30 12:00 - 13:04 - - 13:39   16:42 
Hoßkirch 7:37 8:32 12:03 - 13:07 - - 13:41  16:45 
Hoßkirch, Bahnübergang 7:38 8:33 12:04 - 13:08 -  13:42  16:47 
Königseggwald, Fa. Michel 7:39 8:34 12:05 - 13:09 13:08 - 13:44   16:49 
Königseggwald, Rathaus 7:39 8:34 12:05  13:09 13:10  13:44  16:49 
Riedh., Lourdeskapelle 7:41 8:36 12:07 - 13:12 13:12 - 13:46  16:52 
Riedhausen, Adler 7:42 8:37 12:08  13:13 13:13  13:47 15:47 16:53 
Riedhausen, Schule 7:43 8:38 12:09 - 13:14 13:14 - 13:48 15:48 16:54 
 

 

 
 

Linie:  Riedhausen - Königseggwald - Hoßkirch - Hüttenreute - Ratzenreute -  Regionalverkehr Alb-Bodensee 
 Eichstegen - Kreenried - Litzelbach - Reute - Haggenmoos - Altshausen       (Firma Frankenhauser) 
 
Haltestelle 738 740 742 744 750 748 752 756 758  
 E  E  E  E  E  E Mo-Do Di Mo  
 

 

Riedhausen, Schule 6:38   7:43 11:23 12:15 13:53 15:49 15:49 
Riedhausen, Adler 6:39 - - 7:44 11:24 12:16 13:54 15:50 15:50    
Riedh., Lourdeskapelle 6:40 - - 7:45 11:25 12:17 13:55 15:51 15:51 
Königseggwald, Rathaus 6:42 - - 7:47 11:27 12:19 13:57 15:53 15:53    
Königseggwald, Fa. Michel 6:44 6:42  7:47 11:27 12:19 13:57 15:53 15:53 
Hoßkirch, Bahnübergang 6:46 6:44 - 7:49 11:29 12:21 13:59 15:55 15:55 
Hoßkirch 6:48 6:45 - 7:50 11:30 12:22 14:00 15:56 15:56 
Hüttenreute - 6:48 - 7:53 11:33 12:25 14:02 15:58 15:58 
Sandhaus 6:50 6:50 - 7:55 - - - - -  
Ratzenreute 6:51 6:51 - 7:56 11:34 12:26 14:03 16:00 16:00 
Eichstegen 6:53 6:53 7:12 7:58 11:37 12:29 14:06 16:03 16:02 
Eichst., Meisterhof - - 7:13 8:00 - - 14:08  -  
Kreenried - - 7:14 8:01 - - 14:09  -  
Litzelbach - - 7:16 8:04 - - 14:11 - - 
Eichst., Abzw. Reute 6:55 6:55 7:10 - 11:39 12:31 - 16:05 16:04  
Altshausen, Weiher - 6:56 
Haggenmoos - - - - - - - - -  
Altshausen, Schule - 6:58 7:24 8:10 11:43 12:35 14:17 16:09 16:09  
Altshausen, Rathaus 6:58 6:57 - - - - - - -  

 

 
 

Linie:  Baltshaus - Schwarzenbach - Boms - Altshausen  Regionalverkehr Alb-Bodensee 
    (Firma Frankenhauser) 
Haltestelle 722 724 728 
  E  E Mo-Do 
 
 

 

Baltshaus 6:48 7:45 14:05 
Glochen 6:53 7:48 14:08 
Schwarzenbach 6:55 7:52 14:12 
Boms, Adler 6:58 7:56 14:16 
Hangen 6:59 7:58 14:18 
Ragenreute 7:00 8:02 - 
Hirschegg 7:01 8:05 14:20 
Altshausen, Schule 7:05 8:10 14:25 
Altshausen, Kindergarten - 8:14 14:29 

 

 
 

Linie:  Altshausen -  Boms - Schwarzenbach - Baltshaus Regionalverkehr Alb-Bodensee 
   (Firma Frankenhauser) 
Haltestelle 723 725 731 729 
  E Mo,Di,Do Mi,Fr Mo-Do 
 

 

Altshausen, Kindergarten 11:45 - - -  - 
Altshausen, Schule 11:50 12:50 12:45 16:21 
Baltshaus 11:56 12:54 12:49 16:27 
Glochen 11:58 12:56 12:51 16:29 
Schwarzenbach 12:00 12:57 12:52 16:30 
Boms, Adler 12:02 12:59 12:59* 16:32 
Hangen 12:03 13:00 - 16:34 
Hirschegg 12:05 13:02 13:04* 16:39 
Ragenreute 12:06 - 13:06* 16:36 

 

 

Alle Busse verkehren jeweils nur an Schultagen 
Zeichenerklärung:  E = Mo-Fr an Schultagen U = Umsteigen *siehe Linie 763 Altshausen-Riedhausen     


